
گروه سیاسی: در روزهای گذشته 
اتفاقات نادری در فضای سیاسی کشور 
از آن خبردار  رخ داد که همگان یا 
در سکوت خبری گذشت  یا  و  نشدند 

و کسی آن‌را جدی نگرفت.
مهمترین اتفاق در هفته گذشته بررسی 
جداول بودجه در صحن مجلس بود که در 
این بررسی‌ها مشخص شد که دولت در 
سال آینده حدود 3 میلیارد و 500 میلیون 
میلیارد ریال کسری بودجه دارد و برای 
اولین بار به ریز مشخص شد که پول دولت 

قرار است در چه حوزه‌هایی خرج شود.
برهمین اساس و طبق روال هرساله 
مرکز پژوهش‌ها اقدام به انتشار گزارش‌های 
تحلیلی بودجه ای کرد و در گزارش‌های 
مختلف به بررسی وضعیت اقتصادی در 

سال جاری و تاثیر بودجه بر آن پرداخت.
تلاش دولت برای تاثیر

بر انتخاب رئیس مجلس دوازدهم
اما دولتی‌ها برخاف دولت‌های پیش 
از این که با مرکز پژوهش‌های مجلس 
بخصوص در زمان دولت روحانی با 
ریاست علی لاریجانی بر مجلس همکاری 
تنگاتنگی داشتند و حتی فرشاد مومنی به 
عنوان اقتصاددانی که نظر بر سیاست‌های 
اقتصادی غیر از سیاست‌های کنونی جاری 
در کشور دارد، اقدام به نگارش گزارش‌های 
انتقادی تندی می‌کرد و یا همین آقای 
احسان خاندوزی که امروز به عنوان وزیر 
سکان اقتصادی دولت را در دست دارد 
و از کارشناسان مرکز پژوهش‌ها بود و 
گزارش‌های وی یعضا در سطح کلان منتشر 
می‌شد، همکاری نزدیکی داشت از اقدامات 

این مرکز پژوهشی عصبانی شد.
اما چرا امروز دولت با هرگونه انتقاد 
سازنده آن هم براساس اسناد و مدارک و 
سند که خود منتشر کرده، مخالف است و 
به سراغ مدیران خود می‌رود و آنها را شبانه 
و در سکوت خبری عوض می‌کند تا صدایی 

شنیده نشود.
یا بازوی رسانه‌ای این قوه در 
اقدامی‌هماهنگ با روزنامه آن شروع به 
نمایندگان منتخب  با  انتشار مصاحبه‌هایی 
در مجلس آینده می‌کند و این سیگنال 
را برای تیم قالیباف می‌فرستد که دوران 
ریاست وی بر قوه مقننه پایان پذیرفته 
و مرکز پژوهش‌ها نیز در بیانیه ای تند و 
شدید و لحن با توضیح اینکه گزارش‌های 
تولید شده براساس آمار و اطلاعات مرکز 
آمار ایران بوده است، این اقدام را در 
راستای تاثیرگذاری بر روند انتخاب رئیس 

آینده مجلس تفسیر می‌کند.
از سوی دیگر داوود منظور شیانه حکم 
می‌دهد و »داریوش ابوحمزه« را از ریاست 
مرکز آمار ایران برکنار می‌کند و »غلامرضا 
گودرزی« را به عنوان سرپرست جدید 

منصوب می‌کند.
انتخابات آینده

 پاشه آشیل دولت سیزدهم
اما چرا دولت در پی ایجاد سکوت و عدم 
انتشار مطالب کارشناسی در کشور است 
و هیچگونه انتقاد سازنده و غیرسازنده را 
در سال جاری برنمی‌تابد و حتی به قیمت 
فداکردن مدیران خود به دنبال مخفی 
کردن کم کاری‌ها و اقدامات غیراصولی 
خود است؟ جواب این سوالات در سخنان 
اخیر رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 

نهفته است.

سپهر خلجی که زمانی معاون خبر ایرنا 
در دولت احمدی نژاد و مدیرعاملی اکبر 
جوانفکر در این سازمان از نزدبک ترین 
یاران حلقه رئیس دولت پیشین بوده است، 
امروز بعد از حدود 10 سال دوباره به دولت 
برگشت است و این بار حرف دل رئیس 

دولت را باید از زبان وی شنید.
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولت که پیش از این رئیس روابط 
عمومی‌دفتر رهبری بوده در نشست شورای 
اداری استان ایلام اظهار کرد: امروز پس از 
نزدیک به دو سال و نیم، تورم ۶۰ درصدی 
ابتدای دولت به زیر ۴۰ درصد رسیده و در 
فروردین و آن هم در اوج فشارهای تحمیلی 
علیه کشور و شرایط خاص سیاسی و امنیتی 

منطقه و جهان وارد کانال ۳۰ درصد شد.
این سخنان خلجی نشان از عدم شناخت 
کافی اوضاع کشور و جهان از سوی وی و 
همکیشانش در دولت دارد زیرا زمان کنونی 
که در آمریکا جوبایدن رئیس جمهوری 
است را با زمان ترامپ مقایسه نمی‌کند 
و نمی‌داند که قدرت در دست فردی که 
دنیا )حتی اروپایی‌ها( ترس از بازگشت وی 
دارند، با زمانی که بایدن در حال مدارا با 
ایران است، یعنی چه وچه تفاوتی با هم 
دارند؟ این نشان از همان عدم درک صحیح 
از اوضاع جهانی دارد که در دولت سیزدهم 
موج می‌زند و فکر می‌کنند که جهان قطعا 
بدتر از این نخواهد شد به همین دلیل 
فرصت‌سوزی کرده و مذاکرات برجام را 
تعطیل کرده‌اند درحالیکه می‌دانند ولی 
نمی‌خواهند اذعان کنند که این دولت 
گذشته بوده است که کشور را از خطر 
سقوط با وجود ترامپ نجات داد. کار بزرگی 
که دولت قبل کرد هرگز دولت اصولگرایان 
و اذناب آن نمی‌توانند انجام دهند زیرا به 
قول حضرت امام )ره( »عرضه گرداندن یک 

نانوایی را هم ندارند«
موضوع کرونا 

و سیاست فرار به جلو
وی در بخش دیگری از سخنانش گفته 
است که »فراموش نکنیم سه سال پیش 
که دولت تحویل گرفته شد، روزانه ۷۰۰ 

تا ۸۰۰ تا جان باخته کرونایی داشتیم، 
مدارس و بازارها و دانشگاه‌ها تعطیل بود و 
چشم‌انداز روشنی وجود نداشت و تورم هم 
۶۰ درصد بود.« بازهم این موضوعی است 
که اصل آن گفته نمی‌شود یعنی نمی‌گویند 
در جهان رتیه ایران در همه گیری کرونا 
براساس جمعیت چند بوده و چند نفر فوتی 

داشته است.
براساس آمار روز 10 دی ماه سال 
1401 در پایگاه اطلاع‌رسانی »ورلدامُتر«، 
شمار مبتلایان و قربانیان این بیماری 
در ۱۰ کشوری که طبق گزارش‌های 
رسمی‌بالاترین آمارها را تاکنون داشته‌اند 
تا این روز به این ترتیب است که ایالات 
متحده با ۱۰۲میلیون و ۵۱۰ هزار و ۴۷۸ 
نفر مبتلا ۱ میلیون و۱۱۷هزار و ۹۵۶ مورد 
فوتی داشته است. در این جدول هند، 
فرانسه، آلمان، برزیل، ژاپن، کره جنوبی، 
ایتالیا، انگلستان، روسیه در صدر 10 کشور 
اول مبتا و مرگ میر درباره ابتلا به کرونا 
بوده درحالیکه ایران با مجموع هفت میلیون 
و ۵۶۱ هزار و ۵۸ مورد ابتلا و ۱۴۴ هزار و 
۶۸۲ مورد فوت ناشی از بیماری کووید-۱۹ 
در رتبه هجدهم در جدول جهانی کرونا 
قرار داشت. این حالی بود که 10 کشور 
اول دنیا خود سازنده و تولید کننده واکسن 
بودند و ایران برای تولید واکسن احتیاج به 

این کشورها داشت.
آماده سازی ذهن‌ها

 برای دولت بعد
اما اصلی ترین سخنان بخش سخنان 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در این 

جملات است. 
جایی که خلجی می‌گوید: »حالا بانی 
اصلی تورم ۶۰ درصدی، مدعی شده و 
می‌گوید با تورمی‌روبه رو هستیم که در ۸۰ 
سال گذشته نظیر نداشته است، در حالی‌که 
شما در واقع یک زمین سوخته تحویل 
دولت بعدی دادید که آواربرداری از آن، 

سال‌ها طول می‌کشد.«
وی بیان کرد: »در دولت قبل، ریل 
انقلاب از مسیر خارج شده بود و در این 
دولت به ریل خود بازگشت. وظیفه ما این 

است که روایت‌گری درست و صحیحی 
داشته باشیم و باید تلاش کرد روند عقب 
ماندگی را جبران کنیم و کشور نیاز به 
خدمت دارد.« به نظر می‌رسد دولت با توجه 
به عدم حضور مردم در پای صندوق‌های 
رای و حضور خاص همان افرادی که در 
انتخابات پیشین به رئیسی رای دادند اما در 
انتخابات مجلس کنونی رای سفید یا باطله 
در صندوق‌ها انداخته‌اند، قصد دارد آنها را 

برای انتخاب مجدد ترغیب کند.
قطعا سخنان رئیس شورای اطلاع رسانی 
رئیسی، در مسیر اطلاع رسانی صحیح به 
مردم نیست بلکه تنها تبلیغاتی است که 
کلید آن زده شده است و دقیقا در راستای 
همان اقدامی‌ است که منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه یعنی برکناری رئیس مرکز 
آمار انجام داد. عدم اطلاع‌رسانی درست 
ودقیق به مردم به عنوان استحاله فکری 
توده‌ها یکی از راهکارهای دولت برای 
تبلیغات انتخابی در سال آخر چهارسال اول 

دولت رئیسی است.
همین که می‌گویند آوار برداری زمانبر 
است یعنی می‌خوهند به مردم اینگونه 
القا کنند که اگر در چهارسال اول کاری 
از ما برنیامد یعنی ما داشتیم آوار برداری 
می‌کردیم درحالیکه رهبر انقلاب در 
سخنرانی‌های نوروزی از اقدامات دولت در 
سال‌های گذشته ابراز نارضایتی کرده بودند 
و گفته بودند بااینکه اقدامات خوبی انجام 
شده امابا خواست فاصله بسیار زیادی دارد.

این درحالیست که ابراهیم رئیسی پیش 
از انتخابات وعده تک رقمی‌کردن تورم را 
داده بود اما امروز با فرار به جلو می‌گوید که 
تورم 40 درصد است، یکی از معاونان همان 
رئیس‌جمهوری که وعده تورم تک‌رقمی‌را 
داده است، زمانی اعلام کرد که تا پایان 
رئیس‌جمهوری  آقای  وعده  سال 1۴۰۷، 
تحقق می‌یابد! البته با این فرض که ابراهیم 
رئیسی برای دوره دوم نیز به ریاست 

جمهوری اسلامی‌ایران انتخاب شود.
این اقدامات در مسیر تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری است و قطعا مردم درباره 

عملکرد دولت‌ها قضاوت خواهند کرد.

عضو مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم گفت: قضات هنگام 
قضاوت می‌بایست تمام حبّ و بغض‌های 
مربوط به یک جریان سیاسی یا خط 
سیاسی را کنار بگذارند و نکته مهم 
دیگر آنکه هیچ عامل نفوذی در آنها به 
کار نیفتد. قوه قضائیه نتوانسته مساله 

رشوه را ریشه کن کند.
محمدتقی  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
فاضل میبدی در گفت وگو با شفقنا اظهار 
داشت: بعضی قوانینی که در احکام مدنی و 
جزایی ما وجود دارد از دقت کافی برخوردار 
نیست؛ از سال ۱۳۶۰ تاکنون خیلی قوانین 
وضع شده و اصلاحاتی هم در آنها صورت 
گرفته اما این انتظار نهایی که در جامعه 
مشکلاتی ایجاد نشود در قوانین ما وجود 
ندارد؛ خیلی چیزها را می‌شود جرم انگاری 
کرد اما اینکه این جرم انگاری در جامعه 
چقدر اثر دارد، مهم است لذا معتقدم در 
گروهی از قوانین باید بازنگری صورت بگیرد.
وی به قانون استخدام قضات هم اشاره 
کرد و گفت: در این قانون، زن حق رای در 
دستگاه قضایی ندارد البته نسبت به سابق 
که هیچ جایگاهی در دستگاه قضا برای زن 
قائل نبودند، تغییر کرده و حداقل جایگاه 
مشاورت به زن آن هم در دادگاه‌های مدنی 
خاص و خانواده داده‌اند، اما زن هنوز حق 

انشای رای ندارد. 
چطور می‌شود که پسر جوانی که 
لیسانس گرفته می‌تواند بر مسند قضاوت 
بنشیند، اما خانمی‌که دکترای حقوق را 
گرفته و علم او در سطح بالایی است اجازه 
انشای رای نداشته باشد؟ وی خاطرنشان 
کرد: برخی از احکام که توسط قضات انشاء 
می‌شود، وقتی به جامعه می‌آید بازتاب‌های 
خیلی منفی دارد و این بازتاب در اجرا بیشتر 

است.
تبعیض میان متهمان
 باید برداشته شود

وی تبعیض بین متهمان را یکی از موارد 
تاسف برانگیز خواند و گفت: اینکه فردی در 
سطح کلان اختلاس یا کار خلاف کلانی 
مرتکب شود، اما به دلیل مصلحت‌های 
سیاسی او را در ردیف متهمان اصلی قلمداد 
نکرده و برای او پرونده قضایی تشکیل 
ندهند و به استعلام اکتفا کنند، اما جوانی 
که خیابان آمده و فریادی هم کشیده، 
پرونده تشکیل داده و حکم سنگینی صادر 
شود، صحیح نیست. خطر کسی که در بدنه 
حاکمیت است یا با مقامات بالا در ارتباط 
است، و اختلاس مالی می‌کند، به مراتب 

برای نظام خیلی بیشتر است.
استاد دانشگاه مفید تاکید کرد: برخی 
قوانین قضایی جای بحث دارد و باید 

بازبینی شوند همچنین اجرا و انشای این 
قوانین برای مصادیقی که به وجود می‌آید 
جای بحث دارد و دیگر آنکه تبعیضی که 
بعضا در قوه قضائیه بین متهمان وجود 
دارد هم باید برداشته شود. وی گفت: 
اسلام دینی است که به ریشه‌ها کار دارد 
و ظلم و عدالت را مورد توجه قرار می‌دهد. 
همانطور که در قرآن هم آمده است »مبادا 
ذهنیت‌های منفی نسبت به یک فرد سبب 
صدور احکام سنگین می‌شود«. یا جای دیگر 
قرآن می‌فرماید: »سعی کنید عدالت را اجرا 
کنید ولو به زیان خویشان شما باشد«. این 
دو آیه قرآن کریم خیلی مهم است ولی به 

آن توجه ندارند.
روح و فلسفه قانون در قانونگذاری 

و اجرا درنظر گرفته نمی‌شود
فاضل میبدی اظهار داشت: الان پاره ای 
از احکامی‌که صادر می‌شود، به نظر فاقد روح 
قانون و عدالت اسلامی‌و درنتیجه فاقد اخلاق 
است. وی گفت:  مواردی که در باب حدود 
در قرآن آمده بحث دیگری است، اما اینکه 
به اندک چیزی حکم به اعدام داده شود 
صحیح نیست.  آنچه قضات باید در صدور 
احکام بدان توجه کنند اولا »تناسب جرم 
و مجازات« است، ثانیا میزان بازدارندگی 
مجازات است، ثالثا اگر الان برای قاچاق مثلا 
۱۰ مورد اعدام کردید و دیدید در جامعه 
تاثیر ندارد باید در آن تجدیدنظر کرد. ولی 
متاسفانه در قانونگذاری و اجرای قانون، روح 
و فلسفه قانون در نظر گرفته نمی‌شود. این 
فعال سیاسی درباره جایگزین‌های اعدام 
گفت: قانونگذار باید جنبه‌های روانشناختی، 
جامعه شناسی و جرم شناختی مساله را 
درنظر بگیرد. اینکه بدون توجه به اینها 
صرفا قانون وضع شود، اشتباه است. در وضع 
قانون مجازات آنچه مهم است، بازدارندگی 
جرم است یعنی در جامعه جرم نباشد، بی 

عفتی نباشد، سرقت نباشد.
فاضل میبدی بیان کرد: برخی آقایان 
معتقدند مجازات‌هایی که در روایات و 

آیات تصریح شده است جنبه تعبدی دارد 
اما شخصا معتقدم بعضا اینها تعبدی نیست 
بلکه قرآن خواسته مجرم مجازات شود تا آن 
جرم در جامعه از بین برود و لذا مجازات 
مناسب آن جامعه بوده است اما وقتی این 
مجازات در جامعه امروز اثر ندارد باید فکر 

دیگری کرد.
رسانه‌ها و صداوسیما 

میزگردهای نقد قانون برگزار کنند
وی نقد قوانین موجود را برعهده رسانه‌ها 
و بویژه صداوسیما دانست و افزود: صداوسیما 
می‌بایست میزگردی را تشکیل دهد و از 
حقوقدانان و روانشناسان و جامعه شناسان 
دعوت شود تا قانون را نقد کنند. تاکنون 
هیچ میزگرد و مناظره ای درباره قوانین 
برگزار نشده است درحالیکه قوانین فعلی 
نیازمند نقد است تا اشکالات آن مشخص 
شود. استاد دانشگاه مفید یکی از مشکلات 
کشور را شیوه اجرای قانون دانست و گفت: 
مسائلی در کشور وجود دارد که ابتدا به 
ساکن مهم نبوده و با ساده ترین راه می‌شد 
حل شود، اما بر اثر برخوردهای خشن و قتل 
برخی افراد کار به جایی رسیده که مساله 
سیاسی شده و افراد ملت رودرروی هم قرار 
گرفتند. وی استقلال قوه قضائیه را مساله 
مهم دانست و گفت: مهمترین توصیه من 

این است که استقلال قوه قضائیه برگردد.
قضات 

مراقب عوامل نفوذی باشند
فاضل میبدی به قضات توصیه کرد: 
هنگام قضاوت تمام حبّ و بغض‌های مربوط 
به یک جریان سیاسی یا خط سیاسی را کنار 
بگذارند و نکته مهم دیگر آنکه هیچ عامل 

نفوذی در آنها به کار نیفتد.
وی تصریح کرد: متاسفانه پدیده رشوه در 
برخی جاها در دستگاه قضایی وجود دارد 
و این مسئله می‌تواند حتی برخی قضات 
خوشنام ما را خراب کند. بر این باور هستم 
که دستگاه قضایی ما نتوانسته مساله رشوه 

را ریشه کن کند.

»مردم سالاری« رفتارهای اخیر دولت سیزدهم را بررسی می‌کند

تبلیغات دولت با اسم رمز »آوار برداری«

»تناسب بین جرم و مجازات« در صدور احکام مدنظر قرار گیرد

تأکید رهبر انقلاب
 بر فهم معانی کلام خداوند در کارهای قرآنی

هفته‌نامه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در تازه‌ترین شماره 
خود از تأکید رهبر انقلاب اسلامی‌در حاشیه‌ نامه‌ یکی از مسئولان امور قرآنی 

کشور بر »فهم معانی کلام خداوند در کارهای قرآنی« خبر داده است.
به گزارش ایسنا، خط حزب‌الله نوشته است: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
حاشیه نامه، متن زیر را مرقوم کردند که به شرح زیر منتشر می‌شود: »کار 
قرآنی در شمار مبارک‌ترین کارهای اسلامی‌و جهادی است. مراقب باشید در 
نیمه‌ راه رها نشود. پیگیری نکردن کارها و روزآمد نکردن برنامه‌ریزیها آفت 
بزرگ سرفصل‌های شوق‌انگیز است. در باب قرآن، کار لازم ابتدائی، فهم معانی 

کلام خداوند است و البته حفظ هم بسیار مهم است.«

آماده برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی هستیم
وزیر کشور گفت: برای اولین بار در کشور، مرحله دوم انتخابات مجلس 

شورای اسلامی، به صورت گسترده برگزار می‌شود.
احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی 
در تهران برای دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: آمادگی 
کامل برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی در وزارت کشور وجود دارد. در 
۸ حوزه انتخابیه که دو نماینده یا بیشتر باید انتخاب شوند، انتخابات را تمام 
الکترونیکی برگزار می‌کنیم که بزرگ ترین حوزه در تهران است که باید ۱۶ 
نماینده انتخاب شوند. شعب اخذ رای و سامانه‌های اخذ رأی مشخص شده 
است. در دور اول انتخابات در چهار حوزه انتخابیه، انتخابات تمام الکترونیکی 
برگزار شد، اما برای اولین بار این انتخابات در این گستردگی اجرا می‌شود و 

تحول مهمی‌در حوزه اخذ رأی است.
وی درباره کوتاه شدن زمان شمارش آرا در انتخابات تمام الکترونیکی، گفت: 
در اخذ رأی الکترونیکی آمار در همان جا داده می‌شود. در دور اول که‌در ۴ 
حوزه انتخابات به صورت تمام الکترونیکی برگزار شد، ساعت یک یا دو نصف 

شب آرای آن حوزه‌ها جمع‌بندی و مشخص شد.
وحیدی خاطرنشان کرد: آموزش رای دادن الکترونیکی قرار است به مردم  
از طریق صداوسیما و به صورت حضوری در مراکز جمعیت به مردم  داده شود 

که در روزهای آینده شدت بیشتری می‌گیرد.

چه کسانی واجد شرایط رای دادن هستند؟

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی‌در ۲۲ حوزه، ۱۵ استان، ۴۷ فرمانداری و ۸۱ بخشداری 
برگزار می‌شود. محسن اسلامی ‌در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری مرحله 
دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی ‌از ساعت ۸ صبح روز ۲۱ اردیبهشت، اظهار 
کرد: این انتخابات در ۲۲ حوزه، ۱۵ استان، ۴۷ فرمانداری و ۸۱ بخشداری 
برگزار می‌شود و ۹۰ نامزد برای ۴۵ کرسی باقی مانده مجلس با یکدیگر رقابت 
می‌کنند. این انتخابات در ۸ حوزه به صورت الکترونیکی خواهد بود. وی در 
ادامه افزود: بازه زمانی تبلیغات داوطلبان از روز ۱۳ اردیبهشت آغاز شده و در 
ساعت ۸ صبح روز ۲۰ اردیبهشت تمام می‌شود. به ستادهای انتخابات استان‌ها 
تاکید کرده‌ایم که میادین شهری برای تبلیغات آماده شوند. فضای مجازی هم 
برای تبلیغات فراهم شده است. دستورالعملی برای تبلیغات در نظر گرفته شده 
که مبنای کار تبلیغات است. به ستادهای انتخاباتی داوطلبان تاکید کرده ایم 
که حتما براساس همین دستورالعمل برای تبلیغات اقدام کرده و به هواداران 

خود توصیه کنند که مبنای قانون، تبلیغات کنند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به برگزاری دو مانور انتخاباتی، گفت: 
مانور شبیه سازی شعب اخذ رأی و راه اندازی شعب و تست دستگاه‌های 
احراز هویت و صندوق‌های رای برگزار شده و اشکالات و نواقص احتمالی 
مورد بررسی قرار گرفته است. این مانورها با حضور اعضای هیات‌های نظارت 
و ناظرین شورای نگهبان برگزار شده است. روز یکشنبه هم در استان تهران 
صندوق‌های الکترونیکی را زیر بار می‌بریم و شبیه سازی انتخابات الکترونیک 
را اجرا می‌کنیم. از سویی آموزش عوامل اجرایی انتخابات هم انجام شده و ما 

آمادگی کامل برای برگزاری مرحله دوم انتخابات را داریم.
اسامی ‌خاطرنشان کرد: با معاونین سیاسی و انتخابات و معاونین امنیتی 
۱۵ استان که انتخابات مرحله دوم در آن استان‌ها برگزار می‌شود، جلسه داشته 
ایم و موارد لازم برای برگزاری انتخابات را بررسی و هماهنگ کرده ایم. به آنها 
تاکید کردیم که حتما با داوطلبان نشست داشته باشند و مورادی که لازم 
است را به اطلاع داوطلبان رسانده و آنها را توجیه کنند. وی در ادامه گفت: 
۱۱هزار و ۵۰۰ شعبه اخذ رای داریم که ۶۵ درصد آن مربوط به انتخابات 
الکترونیکی است. تاکید داریم که در ۸ حوزه انتخابیه که انتخابات الکترونیکی 
است، آموزش‌های لازم به مردم داده شود. مردم هم می‌توانند سوابق داوطلبان 
را از طریق سامانه »انتخاب ایران« که در اینترنت موجود است، بررسی کنند. 
اسامی ‌درباره واجدین شرایط رای اظهار کرد: کسانی که در مرحله اول رای 
نداده باشند، می‌توانند در هر حوزه ای رای دهند. کسانی که در مرحله اول در 
یک حوزه انتخابیه رای داده باشند، فقط در همان حوزه می‌توانند در مرحله دوم 
رای بدهند. متولدین ۲۱ اردیبهشت ۱۳۸۵ به قبل می‌توانند در این انتخابات 
شرکت کنند. دبیر ستاد انتخابات کشور درباره چگونگی رای دادن در انتخابات 
الکترونیکی، گفت: فرد با یکی از اصل مدارک کارت ملی، شناسنامه، گواهینامه، 
گذرنامه یا کارت پایان خدمت وارد شعبه می‌شود. در ابتدا احراز هویت به 
صورت الکترونیکی انجام شده و اگر فرد واجد شرایط رای دادن باشد، به او 
کارت تعرفه داده می‌شود. رای دهنده، کارت تعرفه را بر روی مکانی که روی 
صندوق الکترونیکی است، قرار می‌دهد و وقتی صندوق اجازه رای دادن را داد، 
لیست اسامی‌و کد و تصاویر داوطلبان در اختیار فرد رای دهنده قرار می‌گیرد و 
و فرد کد داوطلبان را در محل مشخص شده به صورت دستی وارد کرده و رای 
خود را می‌دهد. در این انتخابات دیگر تعرفه رای کاغذی وجود ندارد و تعرفه 
ای هم داخل صندوق انداخته نمی‌شود. بعد از اینکه فرد رای خود را داد، کارت 

تعرفه را برمی‌گرداند و مدرک شناسایی خود را پس می‌گیرد.
اسامی‌در پایان با بیان اینکه در حوزه‌های الکترونیک تلاش می‌شود با 
تایید هیات نظارت، نتایج در اسرع وقت اعلام گردد، گفت: البته فرایندهای 
اعتراض و شکایت در هیات‌های اجرایی و نظارت هم پیش بینی شده و طبق 

قانون انجام می‌شود.

اتخاذ تدابیر امنیتی 
در برگزاری دور دوم انتخابات شهر و استان تهران‌

رئیس ستاد امنیت انتخابات استان تهران از اتخاذ تمهیدات امنیتی برای 
برگزاری دور دوم انتخابات در شهر و استان تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا ، محسن نایبی در دومین جلسه ستاد امنیت انتخابات 
استان تهران با گرامیداشت یاد و خاطره استاد شهید »مرتضی مطهری« و 
تبریک روز معلم و مقام استاد اظهار کرد: خداوند راشاکر هستیم که علی رغم 
توطئه دشمنان نظام مقدس اسلامی، انتخابات ۱۱ اسفند در سلامت و امنیت 
کامل برگزار و باعث فخر و مباهات کشور و سرخوردگی بدخواهان این ملت شد. 
وی گفت: تأمین امنیت روانی و سامت مرحله دوم انتخابات به اندازه مرحله 
اول انتخابات دارای اهمیت است. معاون امنیتی و انتظامی‌استانداری تهران از 
تدابیر امنیتی در برگزاری دور دوم انتخابات شهر و استان تهران‌ خبر داد و 
گفت: دشمن از هر حربه‌ای برای بر هم زدن امنیت روانی در جامعه استفاده 
می‌کند و ما تمام ظرفیت و توان خود را به کار خواهیم گرفت تا نقشه آنان 
را خنثی کنیم. بر اساس این گزارش مرحله دوم انتخابات روز ۲۱ اردیبهشت 
ماه سال جاری در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر وپردیس به 
صورت تمام الکترونیک و در حوزه انتخابیه ورامین، قرچک و پیشوا مانند دور 

اول برگزار خواهد شد.

رهبری

انتخابات

جزئیات بازداشت عوامل عملیات‌های 
تروریستی اخیر سیستان و بلوچستان

قرارگاه قدس جنوب شرق نیروی زمینی سپاه اعلام کرد 
چند نفر از عوامل تامین و پشتیبانی کننده عملیات‌های 

تروریستی اخیر سیستان و بلوچستان بازداشت شدند.
به گزارش ایلنا، روابط عمومی‌قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به 
اطلاع امت شهیدپرور ایران  بامداد روز شنبه رزمندگان 
قرارگاه قدس در یک عملیات مشترک اطلاعاتی و عملیاتی 
با اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان چند نفر از عوامل 
تامین و پشتیبانی کننده که نقش محوری در ۲ عملیات 
گروهک تروریستی جیش الظلم در تاریخ‌های ۲۴ آذر 
۱۴۰۲ در ستاد انتظامی‌و ۱۶ فروردین سال جاری در سپاه 
شهرستان راسک را داشته و در مدرسه دینی انوارالحرمین 
روستای پشامگ از توابع این شهرستان مخفی شده بودند را 
با همکاری مردم شریف منطقه شناسایی و دستگیر کردند.

دسترسی به دریا یک منبع بسیار مهم 
برای تولید قدرت و ثروت است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: 
دسترسی به دریا یک منبع بسیار مهم برای تولید قدرت و 
ثروت است و از همین رو هرکس که بتواند بر دریا حکمرانی 

کند، می‌تواند زندگی مردم را کنترل کند.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار حبیب الله سیاری در 
آیین اختتامیه دوره توانمندسازی اساتید، معلمان و مربیان 
عقیدتی سیاسی ارتش که صبح پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت 
۱۴۰۳ در مرکز آموزش بصیرت سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش در شهر مشهد مقدس برگزار شد، با گرامیداشت ۱۲ 
اردیبهشت ماه و روز معلم و همچنین روز خلیج فارس و 
اهمیت آن در تاریخ ایران گفت: نام گذاری این روز مصادف 
با اخراج پرتغالی‌های استعمارگر از تنگه هرمز است. حضور 
قدرت‌های خارجی در منطقه خلیج فارس نشان از اهمیت 
ویژه این منطقه است، دسترسی به دریا یک منبع بسیار 
مهم برای تولید قدرت و ثروت است و از همین رو هرکس 
که بتواند بر دریا حکمرانی کند، می‌تواند زندگی مردم را 
کنترل کند. قدرت‌های استعماری و به‌ویژه انگلستان با 
تخریب بنادر ایران و تبدیل آن به زمین سوخته سعی 
داشتند تا دسترسی ایران به آب‌های آزاد را محدود کنند و 
این موضوع نماد عینی تزریق فرهنگ استکباری بیگانه برای 

جلوگیری از رشد و پیشرفت ایران بود. 
وی با اشاره به »لزوم تبیین خسارت‌های وارد شده از 
سوی استعمارگران به ایران به‌وسیله اساتید و معلمان« 
گفت: اهمیت ویژه کار معلمان معارف دینی و قرآنی همین 
است که با استفاده از فرهنگ قرآنی به پرورش فکری تصمیم 
سازان و تصمیم گیران آینده ما کمک کنند تا آنان بتوانند 
خطرات ناشی از نفوذ فرهنگ‌های بیگانه و استعمارگر را 
بشناسند و در مقابل این جنگ نرم به مبارزه بپردازند. 
معاون هماهنگ کننده ارتش همچنین با اشاره به شخصیت 
ممتاز شهید عالی قدر استاد مطهری عنوان کرد: بر اساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( شهید مطهری 
انسانی زمان شناس بود که با شناسایی نیازها، در جهت رفع 
آنها با اخلاص فکر می‌کرد، می‌نوشت و تلاش می‌کرد و به 
همین دلیل شهید مطهری نقش مهمی‌در تربیت و پرورش 
آینده‌سازان ایران داشت. وی با اشاره به اهمیت سرمایه 
انسانی در یک سازمان گفت: مهم ترین دارایی هر سازمانی 
سرمایه انسانی آن است؛ چراکه سرمایه انسانی در زمان 
حاضر می‌تواند باعث رشد و تعالی سازمان شود. در راستای 
پروش سرمایه انسانی اثرگذار در یک سازمان، بحث تعلیم 
و تربیت از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و در واقع 
می‌توان گفت برای داشتن سرمایه‌های انسانی کارآمد باید 
اساتید و معلمان توانمندی داشت که آنان را آموزش دهند.

سیاری با بیان این‌که »ظهور تکنولوژی‌های نوین 
ارتباطی و به ویژه فضای مجازی کنترل اذهان مردم را در 
اختیار دشمنان قرار داده است«، گفت: یکی از مهم‌ترین 
اهداف جنگ ترکیبی دشمنان، کنترل اذهان مردم و به 
ویژه جوانان و آینده سازان ایران در راستای تغییر ارزش‌ها و 
باور‌های آنان است که منجر به تغییر افکار و در نهایت تغییر 
رفتار آنان شود. وی با اشاره به نقش معارف قرآنی و دینی 
و اساتید این حوزه در مواجه با جنگ نرم و ترکیبی دشمن 
گفت: یکی از وظایف مهم اساتید این حوزه ممانعت از تغییر 
ارزش‌ها و باورهای جوانان عزیز کشورمان از طریق تبیین 
دقیق معارف قرآنی و دینی و دعوت به تدبر در آیات قرآن 
کریم است. امروز یکی از نیاز‌های اصلی ما این است که به 
موضوع تعلیم و پرورش جوانان اهمیت بیشتری دهیم تا در 
نبردهای آینده و در مقابله با فرهنگ‌های استکباری دست 

برتر را داشته باشیم.

بازدید هیأت نظامی‌جمهوری آذربایجان 
از تیپ ۶۵ نوهد ارتش

هیأت نظامی‌جمهوری آذربایجان با حضور در تیپ ۶۵ 
نوهد نیروی زمینی ارتش از توانمندی‌های و آمادگی‌های 
رزمی‌این تیپ بازدید کرد. به گزارش ایلنا، هیأت 
نظامی‌جمهوری آذربایجان با حضور در تیپ ۶۵ نوهد نیروی 
زمینی ارتش از توانمندی‌ها و آمادگی‌های رزمی‌این تیپ 
بازدید کرد. در این بازدید کارکنان تیپ ۶۵ در حضور هیأت 
نظامی‌جمهوری آذربایجان با اجرای رزمایش‌های متنوع در 
حوزه مبارزه با تروریسم، رهایی گروگان و... توانمندی‌های 

خود را به نمایش گذاشتند.

۴ پیامد حمله موشکی سپاه به اسرائیل
 به روایت امام جمعه تهران

ابوترابی فرد گفت: از نگاه کارشناسان غربی، فکر و 
خیالِ پاسخ سخت‌ترِ ایران نقش مهمی‌در ایجاد تزلزل در 
اسرائیل برای عملیات هجوم جدی علیه ایران داشت. پاسخ 
ایران به اسرائیل یک اقدام راهبردی، استراتژیک و دارای 
ابعاد گسترده‌ دفاعی، نظامی، امنیتی، سیاسی، اقتصاد 
و حتی حقوقی است. حجت‌الاسام سید محمدحسن 
ابوترابی‌فرد امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز 
عبادی-سیاسی این هفته‌ پایتخت، با اشاره عملیات وعده 
صادق، اظهار داشت: در فضای جنگ شناختی، رسانه‌ها 
و روایت‌ها وضعیت میدان را تعریف می‌کنند؛ حماسه‌ی 
وعده صادق بیش از هر حماسه دیگری نیازمند روایت فتح 
است. فرمانده‌ی مقتدر سپاه تصریح کرد که این عملیات 
می‌توانست بسیار گسترده باشد ولی ما عملیات محدودی را 
در اندازه شرارت دشمن انجام دادیم. اما از نگاه تحلیلگران 
نظامی، این عملیات بسیار گسترده بوده است؛ دنیای غرب 
این عملیات را آغاز تحول بنیادین در منطقه و معادلات 
سیاسی و نظامی‌تعریف می‌کند. بنابر روایت تسنیم، وی 
اضافه کرد: در این نبرد درخشان، رژیم صهیونیستی، 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و کشورهای هم‌سو با آن‌ها از تمام 
کارت‌های دفاعی خود استفاده کرده و تمام ظرفیت دفاعی 
خود را بکار بردند اما ایران از تعداد محدودی از کارت‌های 

تهاجمی‌خود بهره گرفت. 

امنیتی و دفاعی

نماز جمعه

یکشنبه 16 اردیبهشت   1403- 26 شوال  1445 - 5 می‌ 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6254 سیاسی 2


